g. Solā autem.
nē et. p̄prietatem
sī pactū non exi-
stent filiū. vt. s.
de nō eligē. s. hoc
quoq; in s. i.

h. Senatus con-
sulto. vt. isti. ad ter-
tū. s. frater.

i. Cū trāmitte-

batur. vt. cum eis

equaliter succede-
ret. i. mater tantū

sola quātū oēs so-
tores defuncti. vt.

j. dicitur. et illi. ad

tertū. s. soror.

k. Vocamus. vt.
C. ad tertull. fina.
l. Invirile por-
tione. hoc fallit in
ea muliere qz ante
annū nūp̄it qz nō
succedit nisi omni-
bus filiis mortuis
et hoc tunc qz in-
famia est ci remis-
sa. vt. s. eo. s. si igni-
tur sine filiis. Iē

dunt filiij maneat' illam qz a no-
bis facta est subdivisionem in-
troducens his que futuro tem-
pore matrimonio secundo sūt
future viri de matris successio-
ne. qz enī iam ad scdm m̄rimo-
niū puenerūt / successionē sive
p̄ testamētu sive ab intestato
h̄re firme et fm̄ dñi et fm̄ vñ-
fructū alienare et testari et trās-
mittere fm̄ qz voluerint mo-
dum nichil sit eis impedimen-
tum quolibet tempore ex p̄sen-
ti constituta lege.

Mater filio in lucro aut nu-
ptiali donationē nō succedit ni-
si inviñfructū his obtinetibz
casibz futuris / in p̄teritis nō
dum sententia vel transactio-
ne finitis. h. d. Bar.

Et illud autē firmum qz ex
p̄io matrimonio est filiis bma-
neat qz sup̄ pdictā a nobis cō-
stitutum est sanctionē. Qz si
antenuptialē donationē quaz
mater moriētē marito lucraba-
tur cōtigerit ad mortente filiū
puenerē: et ppterā p̄te ei illi⁹
fieri h̄reditatis matrē neq; fm̄
qz succedit filio dñium eo:um
scz antenuptialis donationis
rerū p̄frui: solā autē h̄re hoz
qzdiu sup̄est vñsum et vñfructū
Maneat igf et hoc his qui ex
prioribz nuptijs sūt filiis 2do-
natū: nisi forte an̄ pdictā cōsti-
tutionē iudicilis sūta et trans-
actio inter partes facta de his
aliquid statuerit.

Mater et cū solis sibz / et cū
solis sororibz / et cū pm̄xis iu-
rilem portione succedit filio.
hoc dicit Bar.

Et qm̄ mater excludebatur
qdē a filio masculo hoc facien-
te senatuscōsulto (qz tertulia
nū vocat) filiabz autē cū tran-
mittebāt. Nos nō qz̄tes filio
rū ius s̄z exinde ei legitia lura
dātes / vocam⁹ qdē cā etiā cū
masculis fratribz moriētis in-
stantū inquātū numer⁹ filiorūz
fuerit: qz̄ten⁹ et ea partē habeat
tantā quantā vñusqz̄s fratru.

Si vero et permixti masculi et
femine fuerint: hoc ipm̄ dispo-
nentes. Si vero mater et filie
sole cōsistant: ibi senatuscōsul-
tū mediā qdē p̄te dabant m̄ri
residuā vero mediā sororibus
qz̄tecūqz extitissent. qz̄ qm̄ nō
primit⁹ correcim⁹ mō adduci-
mus ad cōpetentē correctionē
et in isto casu vocatēs eā p̄ ra-
ta filiarū quaten⁹ quantū vna-
queqz filiarū habeat: tm̄ solū-
modo et eā accipe et in oī casu
hic relato in virilem portionē
hoc quod legis est etiā mater
veniat sive cōsistat soli mascu-
li / sive sole femie / sive etiā per-
mixta vñraqz soboles.

Parētes ex principiis ora-
tione debēt inter filios eq̄ilita-
tē buare: licet ineq̄ilitatē serua-
re possint si volūt: dūmō filiis
in legitima po:niōe prouideat
hoc dicit Bar.

Illud quoq; sup̄ hoc adi-
cere legi iustū estimauimus. si
enī moria vir aut mulier filios
habētes et ex prioribz et ex se-
cūdū nuptijs qz post hāc no-
strā contrarerint legē (in his ci-
presentia m̄disponim⁹) qz quidē
super lucris ex nuptijs buari
oportet. hec sancim⁹ insup̄ et
decernim⁹ portiōes qz̄ten⁹ ne-
cessē est parentes legitimis et
nō ingratis reliquere filiis ip-
sos genitores nō erit iustū ad
secūdū omnino declinare pro-
lem: et quod ex lege est tātū
modo reliquētes prioribz alia
cōmnia ad secundos deducere
sed aliquid ex prioribz adi-
cere. Signidem aliquem ex se-
cūdū habeat nuptijs aut eti-
am ex primis fo:san ita festi-
uum ita dilectum vt velit pre-
ponere eum alijs in possessione: damus llcētā
hoc agēdt: nō tamen oīno priores quidez filios
minuere secūdos autem augere: sed neq; vehe-
menter magnificare augmētū: nec omnino obli-
uisci priorum matrimonioū: neq; infirmare ea
que a precedentibus nos de talibus dicta sunt:
sed prouidere quidem et secundis: prouidere au-
tem et primis: cogitantes quoniā filii ambo sūt

fallit in bonis pa-
ternis. qz̄ dicit s. i.

e. s. si vero inestas-
tus. Iē fallit i ter-
tio casu qz̄ scz mu-
lier secūdo nūp̄it
quo casu et in ca-
su nō existentium
filiorū tm̄ vocatur
mater illicet p̄c-
ditas ppter seculū
dū m̄rimoniū. vt
s. eo. s. quoniā in-
firmas.

m. Presentia',
neutraliter.

n. Sācim⁹. s. vt
luera prīmi matrī
moniū sūt p̄tā
rōne p̄prietatē. vt
s. eo. s. fivero fit so-
boles. at lucra seculū
di m̄rimoniū per-
dūm p̄ tertiu ma-
trimoniū. vt. s. eo.
s. nec illud.

o. Decēnum⁹.
forte mētione sācē
de illa p̄sonē. s. de
trīen. et semis. s. i.
col. iij. Vel dic qd̄ di-
cit de eo qd̄ habui-
mus. s. eo. s. opti-
me.

p. Ex lege est. s.
debitum.

q. Adicere. eti-
am vñt. id qd̄ ne-
cessario dimittit:
sed hec est iuslatio
et cōsoratio non
coactio. vt. s. dicit
hoc. s.

r. Festiū. qz
festi patrividetur
quādo ēvidet.

s. Neq; infirma-
re. vt eriam. quar-
tam filiū p̄m ma-
trimoniū nō dīmit-
tat. quod etiam cō-
tra antiquas leges.

est. vt. C. de inoff. testa. cum queritur. et l. parentibus. et
hic subiicit. Accursius.

a **G**racientes. vt

statim dicit.

b **S**upra legē.
id est supra id qd̄
lex cōpedit dimis-
tere. i. ultra tristē.
velutina semisem
vt sequitur.

c **E**t ingratos.
in parua portione
alb̄ grauatos.

d **D**icūm est.
in hac constitutio-
ne. vt. s. eo. S. fo-
luto. circa s. i. s. si
autē intestatus. in
fi. et in alijs cōsti-
tutōibus. vt. s. de
here. et falcī. s. ex-
heredatos. i. s. de
non eligen. s. cum
iguit. col.

e **I**chā itaq; par-
te. scz hunc. s. q; est
pars huius cōsti-
tutionis.

f **A**lioquin. id
est alb̄ quādo vo-
lumus sanciendo
dicere.

g **A**ugētes. scz
nos.

h **R**esolutēs.
et habem. hoc. s.
de trien. i. semi. s.
i. et. s. col. i. s.

i **P**reuenim⁹.
vt. s. eo. s. duo. i. s.
s. s. s. hic nos.
et in alijs multis.
s. vbi dicitur ca-
sus huius consti-
tutionis ad futurū
lex alii
quādo
respectu

chil. scilicet nobis existentibus saluis nichil preponimus
huic rei hoc quod iustū est congregare. Uel ita nichil pre-
ponimus nisi hoc
et nichil aliud pre-
ponimus.

o **P**riorem. le-
gem tractātem de
muptijs.

p **D**e appella-
tionib⁹. scz Nota
in hoc volumine

quatuor modis de
appella. tractari.

vt in hoc ti. et. i. de
his qui ingredi.

ad appell. in pain-
col. v. et. i. vt cū de

ap. cognit. s. i. et. i.
de ap. col. viii.

q **D**ebeat. als
debeat. et tunc dic
scz condēnari.

Note
notū
hec
scz re
me
dia.

f **G**racientes. s.
nos. vt. C. de ap.
precipim⁹. et alias
leges vñq; ad fi. ti.
et. ff. quando ap.
sit. i. s. bidū. nā
fm istaverera iura
si alijs ageret suā
ppuam causam
vici⁹ fuisse duos
dies sibi imparte-
bant sivellet appellare.
et isti duo di-
es a tpe scientie si
ue sententie recitate
sibi currebat. vt ibi
dē dicit. si ho age-
ret. procuratio no
mine tridū habe-
bat. et talē acerbi-
tate lex. C. de ap.
eos. respexit. quaz
in pfecti consili
iusti. emendat.

t **A**ntiquati.
id est antiquis. ll.

vt. C. de ap. Ieos.
s. lineaute et iudi-
ciū. et. ff. qñ ap. sit
Li. s. biduum. et. s.
dies. z. l. pe. i. rñ. et

de his dī in p. ti.
hui⁹ q; erat acerbe
v. **P**rocuratore.
vel tutorum vel de
fensorum quemlu-
det. vt. ff. quando

Contra decem dies a recita-
tione sententie computandos
potest hodie appellari. et a cu-
iuscunq; sententia appellatur
hoc dicit Ang.

Imperato: Justina. s. Tri-
buniano illustri magistro offi-
ciorum et questori sacri palac-
ci.

Ateriori le-
gū acerbita-
ti plurima
remedias im-
ponētes et
marie hec⁹
circa appelle-
tationes nācierēs et in presen-
ti ad hmoi beneficiū puenire
durim⁹ esse necessariū. antiqta-
ti etenī cautū erat vt si q̄s per
se litē exercuerit et fuerit codē-
nat⁹. intra duos dies tantum-
modo licentia appellatō. s. ha-
beret. lineaute p. procuratore⁹ cā

Collatio Quarta

appellat. i. s. tutores. et osno qsi causa est ad alienū lucru
et dāmnu. vt in. v. d. l. i. s. in. ppria. t. l. pe. in. pun. t. s. i.

- a. In triduum. id est post triduum.
- b. Incidisse. scilicet inuenimus.
- c. Et biduo. nam condemnati erant suo nomine.
- d. Necessariū.